

حضرت امام قمینی (ره): ما میخواهیم ادارات را متحول کنیم.
همه وزارتخانه ها، همه ادارات و همه دستگاهها باید یک تحول اسلامی پیدا بکنند.
جمهوری اسلامی همه چیزش باید اسلامی باشد، ادارتش باید اسلامی باشند، تحول لازم است.

طوفان فکری یا طوفان مغزی

پیام اداری هفته

هفته نامه الکترونیک کلامی از جادوی مدیریت



شنبه (۹۵/۴/۵) سه شنبه (۹۵/۴/۱۱) جمعه

شماره پیام: ۱۸۹

سال چهارم - سری ث

کد پیام: ۲۹/ث

فرارسیدن ایام شهادت امام المتقین مولی الموحّدين حضرت علی ابن ابیطالب (ع) را تعزیت و تسلیت می گوئیم.

این تکنیک (BRAIN STORMING) که در تصمیم گیریهای گروهی هم بدان اشاره شده است در ایجاد خلاقیت و نوآوری نیز کاربرد دارد. همانگونه که گفته شد این تکنیک را اولین بار دکتر الکس، اس اسبورن در سال ۱۹۳۸ مطرح کرد و چنان مورد استفاده و استقبال مردم و سازمانها قرار گرفته که جزئی از زندگی آنها شده است. طوفان فکری در واژه نامه بین المللی وبستر چنین تعریف شده است: «اجرای یک تکنیک گروهی که از طریق آن گروهی می کوشند راه حلی برای یک مسئله بخصوص، با انباشتن تمام ایده هایی که در جا بوسیله اعضا حاضر ارائه میگردد بیابند.»

در روش طوفان فکری، هیچ اشکال و انتقاد از هیچ ایده ای جایز و پذیرفته نیست و از همه ایده ها هر چند نامربوط استقبال می شود!!

بنابراین کمیته ایده ها در درجه اول اهمیت قرار دارد و کیفیت ایده ها در گام بعدی مورد توجه قرار می گیرد و افراد و کارکنان به ترکیب کردن ایده های مطروحه تشویق شده و همچنین از آنان خواسته میشود که نسبت به ایده های دیگران اطلاعات جامع و کامل بدست آورند. یکی دیگر از تکنیکهای خلاقیت و نوآوری که در ابداعات فنی کاربرد گسترده و موفقی داشته، تکنیک تقلید و الگوبرداری از طبیعت است. ابداعاتی که در زمینه علم ارتباطات و کنترل در دهه های اخیر شکل گرفته اند و برنامه ریزیهای رایانه ای و موضوع هوش مصنوعی، همگی با الگوبرداری و تقلید از فعالیت های مغز آدمی انجام شده اند.

دفتر ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم
واحد آموزش و توانمندسازی منابع انسانی (مدام و غیر حضوری)
کمسیون تحول اداری دانشگاه علوم پزشکی قم (کمیتا)

به اطلاع کلیه علاقمندان نشریه می رساند جهت دریافت مجموعه کامل سلسله پیامهاش اداری هفته
می توانید به سایت دانشگاه مراجعه نمایند. www.muq.ac.ir

منبع: کتاب الفبای مدیریت، صفحات ۱۴۲ و ۱۴۳
گردآوری و تدوین: عادل تقوی - هامون شریفی میلانی
ناشر: سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی